Republika e Kosovés
Republika Kosovo/Republic of Kosovo
Komuna Dragash/ Opstina Draga$/Dragas Municipality

KUVENDI I KOMUNES NE DRAGASH

Né bazé té nenit 61 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta zyrtare e Republikés s&
Kosovés, Nr-2008/28), neni 5 dhe neni 8 i Udh&zimit Administrativ (MPL) Nr.02/2020, pér
Procedurén e Emérimit t& Nénkryetaréve né Komuna, neni 60 i Statutit t&¢ Komunés sé
Dragashit 01 Nr.06-103 /11 dt. 11.09.2008, né seancén e III-té t& rregullt t& Kuvendit té
Komunés sé Dragashit me dt. 08.02.2022 pas njoftimit paraprak t& delegatéve, miratohet ky:

VENDIM ’

PER ZGJEDHJEN E NENKRYETARIT TE KOMUNES PER KOMUNITETE NE
KOMUNEN E DRAGASHIT

I
z. Fejsal halilovié me nr. personal 1172158419, nga minoriteti shumicé Goran,
zgjedhet Nénkryetar pér Komunitete né Komunén e Dragashit.

II

Mandati i Nénkryetarit t& Komunés sé Dragashit nga radhét e Komuniteteve, zgjat
deri né pérfundimin e mandatit t& Kryetarit t¢ Komunés, pérkatésisht deri sa mos té
vendoset ndryshe nga Kuvendi i Komunés né Dragash sig &shté i paraparé me Ligjet
dhe aktet nénligjore té cilat jané né fuqi.

II1
Me rastin e zgjedhjes, Nénkryetarit t¢ Komunés pér Komunitete, i takojné té drejtat
ligjore e materiale.
v
Ky vendim hyn né fuqi q& nga dita e miratimit dhe do t& prodhoj efekt juridik, pasi té
plotésohen kushtet e parapara konform neneve 81 dhe 82 t& LVL-s&.
I dérgohet:
-z Fejsal Halilovig,
- Zyrés sé Kryetarit sé Komunés sé Dragashit,

- Zyrés personelit,
- Drejtorisé pér Financa, Ekonomi e Zhvillim né Dragash,
- Arkivit.
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